ipse totus; medius autem absolute totus. » Et sequitur: « Ab hora mortis usque ad dilicium resurrectionis fuerunt quadraginta horæ, ut congrueret vita sua super terram illi numero, ad insinuandum mysterium perfectionis. » Ille ille, et ibi bene de hoc.

20. Et sequitur tertium, scilicet iterata interrogatio Judeorum: *Dixerunt ergo Judæi: (b) Quadraginta sex annis, etc.* Sed quæritur, qualiter ait, quod tot annis fuit templum ædificatum, cum in sex annis fuerit ædificatum templum, et septimo consummatum fuerit, ut patet¹⁴. Videtur enim quod sit contradictio. Et ad istud respondendum, quod primum templum fuit ædificatum in sex annis, ut dictum est; hic vero loquitur de templo ædificato sub Zorobabel, cujus ædificatio fuit incepta primo anno Cyri regis; sed impediens bellis, tot annis fuit perfecte ædificatum, ut patet¹⁵. Et de hoc in Glossa. Sed contra hoc est illud, quod ait Chrysostomus¹⁶, quod in viginti annis fuit consummata mensura ædificationis prioris templi. Et ad istud est respondendum, quod vis est faciendi in hoc quod ait: *Consummata*: numerat enim Chrysostomus et ædificationem templi, et ædificationem domus regine, quæ tredecim annis est ædificata, ut patet¹⁷. Quasi ergo dicerent Judæi: Impossibile est, loquentes ad Christum, te excitare tot diebus templum ædificatum tot annis¹⁸.

21. *Sed ille dicebat de templo corporis; ut enim ait Augustinus*¹⁹: « Ille spiritualiter loquebatur, sed illi caro erant, et ut caro sapiebant. » Sed quæritur de Glossa, et est Augustini²⁰, qui hæc exponit, quæ Glossa ait, quod « quadraginta sex diebus corpus Christi, ut cujuslibet hominis, in ventre matris per omnia membra formatur. » Sed videtur quod hoc non fuerit ad propositum, quia Christus fuit conceptus ex Spiritu Sancto²¹. Alia corpora humana fuerunt concepta ex seminibus commixtis, ut patet supra, ubi dicitur²²: « Non ex sanguinibus, » etc. Ergo non est simile de corpore Christi, et de aliis corporibus humanis. Item ipse Christus a primo instanti conceptionis fuit perfectus vir²³: « Fœmina circumdabit virum. » Ergo ut prius.

Vid. Corn. a Lapid. in *Joan.*, II, 20. — ¹⁶ Chrysost., in *Joan.*, hom. XXII, al. XXXII, n. 2. — ¹⁷ III *Reg.*, VII, 1. — ¹⁸ *Ibid.*, IX, 10. — ¹⁹ Aug., in *Joan.*, tract. X, n. 10. — ²⁰ *Id.*, de *Trinit.*, lib. IV, c. v. — ²¹ *Matth.*, I, 20. — ²² *Joan.*, I, 13. — ²³ *Jerem.*, XXXI, 22.

(a) *Cæt. edit.* concidit. — (b) *Cæt. edit.* add. Et.

Quatuor
hic figu-
rantur.

Immaculata
sanctitas

Passio-
nis uni-
versali-
tas.

Invicta
potestas
in resur-
gendo.